EDT-VEPIMP - 42025
Código de validação: 71633460F3

PROCESSO SELETIVO PARA O CARGO DE ASSESSOR
ADMINISTRATIVO DE JUIZ - REFERENTE AO EDT-VEPIMP-22025

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA A ETAPA DE
ELABORAÇÃO DE PEÇA PROCESSUAL E QUESTÕES OBJETIVAS E
OU DISSERTATIVAS E RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HABILITAÇÃO

I) O Juiz de Direito Titular da 5ª Vara Criminal da Comarca de
Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, vem retificar O Edital EDT-
VEPIMP – 22025, para onde consta:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
(…)
2. A seleção para a referida vaga compreenderá 4 (quatro) fases,
todas
de caráter classificatório e eliminatório, consistentes em:
(...)

2.
Análise curricular, levando-se em conta especialmente
formação
acadêmica e complementar, além da experiência
profissional;
(...)
2. Elaboração de uma peça processual e/ou questões
dissertativas;

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

5ª Vara Criminal da Comarca de Imperatriz

EDT-VEPIMP - 42025 / Código: 71633460F3

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Passe a constar:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
(…)
2. A seleção para a referida vaga compreenderá 4 (quatro) fases,
todas
de caráter classificatório e eliminatório, consistentes em:
(...)

2.
Análise curricular, levando-se em conta especialmente
formação
acadêmica e complementar, além da experiência
profissional;
(...)
2. Elaboração de uma peça processual e/ou questões
dissertativas e/ou objetivas;

II) As demais menções do edital as questões dissertativas também ficam
acrescentadas “ questões dissertativas e/ou objetivas;”.

III) O Juiz de Direito Titular da 5ª Vara Criminal da Comarca de
Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, em fase recursal, vem
retificar:

2) a lista dos(as) candidatos(as) habilitados(as) a participar da fase de
Análise Curricular do Processo Seletivo para o cargo de Assessor
Administrativo de Juiz, para que PASSE A CONSTAR o candidato:

1 – SAVIO DA SILVA FERRIRA;

IV) Por fim, o Juiz de Direito Titular da 5ª Vara Criminal da Comarca de
Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista dos(as)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

5ª Vara Criminal da Comarca de Imperatriz

EDT-VEPIMP - 42025 / Código: 71633460F3

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

candidatos(as) aprovados(as) para participarem das ETAPAS DE
ELABORAÇÃO DE PEÇA PROCESSUAL E/OU QUESTÕES
DISSERTATIVAS E/OU OBJETIVA, TESTE DE DIGITAÇÃO E
ENTREVISTA PESSOAL., do Processo Seletivo para o cargo de
Assessor Administrativo de Juiz, conforme relação a abaixo.

Para a referida seleção, observou-se a média do rendimento escolar do
candidato, a avaliação da faculdade respectiva no MEC e a experiência
profissional, somado com os títulos.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1º ITALO EUDYS SILVA SALAZAR
2º THAYS MAPURUNGA MENDES NUNES
3º MILA CRISTINA BRITO ALVES
4º SARAH CRISTINNA FONSECA DE SOUZA
5º JOÃO MATHEUS MARQUES LINDOSO
6º MARCOS VINICIUS SANTOS DA CUNHA
7º LIA SERRÃO GONÇALVES DA SILVA
8º DAYRA ALEXANDRITA FERREIRA SOUSA
9º ADRIANNE PERLAGENS MORAES DIAS

10º ALLANA RAQUEL ALMEIDA DE SOUSA
11º THAYNNARA REJANE SILVA RODRIGUES
12º ALINE ADRIANN NUNES DIAS
13º ANDRE GUSTAVO ALBUQUERQUE PINTO
14º PRISCILA DE ALBUQUERQUE SILVA
15º KAMILA ASSIS DOS SANTOS
16º THAYNARA DOS SANTOS ARAUJO
17º TALLITA RAQUEL TELES FERREIRA
18º INGRID FRAZÃO CORRÊA
19º HIAN BERNARDO DE OLIVEIRA COSTA
20º VIVIANE DAS VIRGENS SANTANA
21º ANNA BEATRIZ MOREIRA SOUSA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

5ª Vara Criminal da Comarca de Imperatriz

EDT-VEPIMP - 42025 / Código: 71633460F3

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

3

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

22º DAMARIS RAYANE LOPES ARRAIS
23º SAVIO DA SILVA FERREIRA
24º VICTOR CARVALHO NUNES
25º WELIA KAYONARA LIMA SILVA
26º FERNANDA CAROLINA AGUIAR LIMA
27º LUCAS GABRIEL UCHÔA FRAZÃO
28º JULIANE DE SOUSA ROCHA
29º MATHEUS SANTOS NOGUEIRA
30º MARCOS CARLOS DE ARAUJO ALENCAR FILHO

V. DOS RECURSOS

Eventual recurso em face da não classificação poderá ser interposto até
às 18h00 (dezoito horas) do dia 26 de novembro de 2025, mediante
petição eletrônica dirigida à 5ª Vara Criminal da Comarca de Imperatriz, a
ser enviada para o e-mail institucional da unidade: vep_itz@tjma.jus.br,
com as devidas fundamentações e documentos comprobatórios.

VI. DISPOSIÇÕES FINAIS

As prova de elaboração de peça/dissertativa/objetiva será aplicada no dia 1º de

dezembro de 2025, às 08:30 horas, no Fórum da Comarca de Imperatriz, localizado na

R. Rui Barbosa, s/n - Centro, Imperatriz, mantido os demais termos do Edital de

abertura do presente certame.

Os(as) candidatos(as) deverão acompanhar as publicações
subsequentes referentes ao presente processo seletivo, sendo de sua
exclusiva responsabilidade o acompanhamento dos prazos e
comunicados oficiais, nos termos do EDT-VEPIMP-22025

O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

5ª Vara Criminal da Comarca de Imperatriz

EDT-VEPIMP - 42025 / Código: 71633460F3

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

4

mailto:vep_itz@tjma.jus.br
mailto:vep_itz@tjma.jus.br
http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Imperatriz (MA), 24 de novembro de 2025.

MARCELO SANTANA FARIAS
Juiz - Final

5ª Vara Criminal da Comarca de Imperatriz
Matrícula 144311

Documento assinado. IMPERATRIZ, 24/11/2025 23:07 (MARCELO SANTANA FARIAS)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

5ª Vara Criminal da Comarca de Imperatriz

EDT-VEPIMP - 42025 / Código: 71633460F3

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

5

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php